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SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

 

Nr. 1533 /____Prot.                                                  Tiranë, më  ____. ____. 2022 
 

Shtojca 13  

   [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT1) 

 [___.___.2022] 

Drejtuar: ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma.  

*  *  * 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:   

Lot/Principi Aktiv Referenca 

Lot79 IRON (III) Sucrose complex  REF-25240-04-14-2022  

Lot110 Atropine sulphate  REF-25304-04-14-2022  

Lot126 Papaverine hydrochloride  REF-25342-04-14-2022  

Lot127 Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6)  REF-25344-04-14-2022  

Lot128 Thiamine hydrochloride (Vitamin B1)  REF-25346-04-14-2022  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “B2-Blerje barna Antineoplastike dhe immunomodulatore, 

Barna antiparazitare, Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale, Gjaku dhe organet formuese 

te gjakut, Lende kontrasti  per CT, Lende kontrasti per MRI, Lende Kontrasti gastrointestinale, 

Metabolizmi dhe trakti tretes dhe Barna dermatologjike ”, ndarë në 128 lote - Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 24 muaj”:  

Ndarë në lote: 

Nr  
 Sistemi    Lot/Principi aktiv   Formë - doza   Njësia   

 Sasi e planifikuar 

per  24 Muaj  

  Fondi limit 24 

muaj (vlera e 

pritshme e 

kontratave) Lek pa 

TVSH /lot 

 

Fondi limit 24 muaj 

(vlera e pritshme e 

kontratave) ne Euro 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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2 
 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut  
Lot79 IRON (III) Sucrose complex  100 mg/5 ml - 5 ml    Ampule                        6,700                   2,851,883                        23,563  

3 
 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut  
Lot110 Atropine sulphate 1 mg/1 ml - 1 ml Ampule                   204,189                   9,923,585                        81,993  

4 
 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut  
Lot126 Papaverine hydrochloride  40 mg/1 ml - 1 ml Ampule                   138,216                   7,463,664                        61,668  

5 
Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Lot127 Pyridoxine hydrochloride 

(Vitamin B6) 
 100 mg/2 ml - 2 ml   Ampule                    530,388                 28,640,952                      236,643  

6 
Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Lot128 Thiamine hydrochloride 

(Vitamin B1) 
 50 mg /1 ml - 1 ml   Ampule                    554,746                 29,956,284                      247,511  

 

Fondi limit: në total për 24 muaj per te gjitha lotet 4,987,413,937 (katër miliard e nëntëqind e 

tetëdhjetë e shtatë milion e katërqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e shtatë) Lekë pa 

TVSH.  

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 15/04/2022: 41,208,080.12 Euro pa TVSH. 

Ndarë në lote: 
 

Nr  
 Sistemi    Lot/Principi aktiv   Formë - doza   Njësia   

 Sasi e planifikuar 

per  24 Muaj  

  Fondi limit 24 

muaj (vlera e 

pritshme e 

kontratave) Lek pa 

TVSH /lot 

 

Fondi limit 24 muaj 

(vlera e pritshme e 

kontratave) ne Euro 

2 
 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut  
Lot79 IRON (III) Sucrose complex  100 mg/5 ml - 5 ml    Ampule                        6,700                   2,851,883                        23,563  

3 
 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut  
Lot110 Atropine sulphate 1 mg/1 ml - 1 ml Ampule                   204,189                   9,923,585                        81,993  

4 
 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut  
Lot126 Papaverine hydrochloride  40 mg/1 ml - 1 ml Ampule                   138,216                   7,463,664                        61,668  

5 
Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Lot127 Pyridoxine hydrochloride 

(Vitamin B6) 
 100 mg/2 ml - 2 ml   Ampule                    530,388                 28,640,952                      236,643  

6 
Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 

Lot128 Thiamine hydrochloride 

(Vitamin B1) 
 50 mg /1 ml - 1 ml   Ampule                    554,746                 29,956,284                      247,511  

 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat mund të 

lidhen nga AK përfituese brenda afatit 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga palët, për sejcilin 

lot.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 
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Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 26.04.2022, Nr. 53.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë / Lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

Për Lot79 IRON (III) Sucrose complex,  REF-25240-04-14-2022: 

 

1. ALFARMAKOS shpk me NIPT K52115005W dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE 

Fshati Katund i Ri, Autostrada Tirane Durres, km.6, ndertesa nr.211/1, zk.2119  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,876,000.00 [njëmilion e tetëqind e shtatëdhjete ë gjashtëmijë] lekë pa 

TVSH  

2. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,471,320.00 [njëmilion e katërqind e shtatëdhjete një mijë e treqind e njezët] 

lekë pa TVSH  

3. PARTNERS PHARMA shpk me NIPT L91612011A dhe me adresë Tirane Tirane 

TIRANE Prona ZK. 3292, vol 8, faqe 203, numri i pasurise 109/24, (truall 414 

m2+ndertese 386 m2), Prona ZK. 3292,vol 59, faqe 234, numri i pasurise 109/24, (ndertese 

119 m2), Rr.Rrapo Hekali, Ndertese Private, afer Njesis administrative Nr.13 Vlera  e 

ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,386,900.00 [njëmilion e treqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e nëntëqind] lekë 

pa TVSH  

4. VINIPHARMA shpk me NIPT J71315004T dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake Nr.8, Rruga Ali Pashë Gucia, Pallati Tirhino.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 1,664,280.00 [njëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

tetëdhjetë] lekë pa TVSH  

 

Për Lot110 Atropine sulphate, REF-25304-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 9,919,501.62 [nëntëmilion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

një].62 lekë pa TVSH. 

 

Për Lot126 Papaverine hydrochloride, REF-25342-04-14-2022: 
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1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 7,463,664.00 lekë [shtatëmilion e katërqind e gjashtëdhjetë e tremijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër] lekë pa TVSH. 

 

Për Lot127 Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6), REF-25344-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 28,640,952.00 lekë [njëzete e tetëmilion e gjashtëqind e dyzet mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e dy] lekë pa TVSH. 

 

Për Lot128 Thiamine hydrochloride (Vitamin B1), REF-25346-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) 29,956,284.00 lekë [njëzet e nëntëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër] lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Për Lot79 IRON (III) Sucrose complex,  REF-25240-04-14-2022 
 

1. PARTNERS PHARMA shpk me NIPT L91612011A dhe me adresë Tirane Tirane 

TIRANE Prona ZK. 3292, vol 8, faqe 203, numri i pasurise 109/24, (truall 414 

m2+ndertese 386 m2), Prona ZK. 3292,vol 59, faqe 234, numri i pasurise 109/24, (ndertese 

119 m2), Rr.Rrapo Hekali, Ndertese Private, afer Njesis administrative Nr.13  

- Operatori ka paraqitur sigurimin e ofertës për 150 ditë kjo në kundërshtim me kërkesat 

e DT ku është kërkuar sigurimi I vlefshëm për 180 ditë. 

 

2. VINIPHARMA shpk me NIPT J71315004T dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake Nr.8, Rruga Ali Pashë Gucia, Pallati Tirhino. 

- Operatori ka paraqitur sigurimin e ofertës për 150 ditë kjo në kundërshtim me kërkesat 

e DT ku është kërkuar sigurimi I vlefshëm për 180 ditë. 

 

3. ALFARMAKOS shpk me NIPT K52115005W dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE 

Fshati Katund i Ri, Autostrada Tirane Durres, km.6, ndertesa nr.211/1, zk.2119  

- Skualifikohet pasi autorizimi për tregtim nga kompania Rafarm Pharmaceutical është i 

vlefshëm deri 31.12.2022 

 

- Nuk ka ofertues të skualifikuar për lotet: 
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Lot110 Atropine sulphate, REF-25304-04-14-2022  

Lot126 Papaverine hydrochloride, REF-25342-04-14-2022  

Lot127 Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6), REF-25344-04-14-2022  

Lot128 Thiamine hydrochloride (Vitamin B1), REF-25346-04-14-2022 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm për lotet Lot63, Lot79, Lot110, Lot 126, Lot127, 

Lot128: 

 

Lot/Principi Aktiv Referenca 

Lot79 IRON (III) Sucrose complex  REF-25240-04-14-2022  

Lot110 Atropine sulphate  REF-25304-04-14-2022  

Lot126 Papaverine hydrochloride  REF-25342-04-14-2022  

Lot127 Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6)  REF-25344-04-14-2022  

Lot128 Thiamine hydrochloride (Vitamin B1)  REF-25346-04-14-2022  

 

 

Për Lot79 IRON (III) Sucrose complex,  REF-25240-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma, për Lotin 

79:  vlera  totale 1,471,320.00 [njëmilion e katërqind e shtatëdhjete një mijë e treqind e 

njezët] lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]. 

 

Për Lot110 Atropine sulphate, REF-25304-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma, për Lotin 

110:  vlera  totale 9,919,501.62 [nëntëmilion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind 

e një].62 lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]. 

 

 

Për Lot126 Papaverine hydrochloride, REF-25342-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma, për Lotin 

126:  vlera  totale 7,463,664.00 lekë [shtatëmilion e katërqind e gjashtëdhjetë e tremijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër] lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]. 

 

Për Lot127 Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6), REF-25344-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma, për Lotin 
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127:  vlera  totale 28,640,952.00 lekë [njëzete e tetëmilion e gjashtëqind e dyzet mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e dy] lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]. 

 

Për Lot128 Thiamine hydrochloride (Vitamin B1), REF-25346-04-14-2022: 

1. ILMA shpk me NIPT K21912001R dhe me adresë Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma, për Lotin 

128:  vlera  totale 29,956,284.00 lekë [njëzet e nëntëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër] lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek [Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale ] sigurimin e 

kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Ankesat: Nuk ka 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                 JOANA DURO  
 

Konceptoi KVO:  

- Mejvis Kola  – Kryetar 

- Merita Kalani  – Anëtare/specialiste fushe 

- Ervin Hakcani  – Anëtar  

Datë: ___.___.2022 

Nr. Kopje: 3 
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